
 1 (6) 

 

 

Postadress: 403 40 Göteborg Telefon: 010-224 40 00 E-post: vastragotaland@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/vastragotaland   
www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/personuppgifter 

Rambo AB 
Rebecka.olsson@rambo.se 
 

 
 

Ändring av villkor i tillstånd till Siviks 
avfallsanläggning  

Miljöprövningsdelegationens beslut 

Villkorsändring 
Miljöprövningsdelegationen ändrar villkor 33 i tillståndet från den 8 
februari 2018 (diarienummer 43655-2016) och beslut om slutliga 
villkor från den 28 augusti 2023 (diarienummer 52736–2022). 
Villkoret ska ha följande lydelse (ändring understruken). 

33. Vid ombyggnation av avloppssystemet för behandlat vatten 
ska utsläppspunkten i Saltö fjord förläggas med de 
ungefärliga koordinaterna i sidled N 6464110, E 116860 
(koordinatsystem SWEREF 99 12 00) och på ett djup om minst 
cirka 17 meter. 

Tillståndet gäller i övrigt 
Tillståndet från den 8 februari 2018 samt beslut om slutliga villkor 
från den 4 november 2021 och den 28 augusti 2023 gäller i de delar 
som inte ändras genom beslutet om villkorsändring. 

Delgivning sker genom kungörelse 
Miljöprövningsdelegationen beslutar att delgivning av detta beslut 
ska ske genom kungörelse. Kungörelsen införs inom tio dagar i Post- 
och Inrikes Tidningar samt i ortstidningarna Göteborgs-Posten, 
Bohusläningen och Lysekilsposten. 

Beslutet hålls tillgängligt hos Länsstyrelsen Västra Götaland och hos 
kommunkansliet eller motsvarande i Lysekils kommun. 

Kungörelsedelgivningen sker med stöd av 47 och 49 §§ 
delgivningslagen (2010:1932). 

 
         Miljöprövningsdelegationen 

Beslut  

Datum 
2025-09-12 

 

Diarienummer 
17197-2025 
 

Anläggningsnummer 
1484-1128 



Länsstyrelsen Västra Götaland 
  Miljöprövningsdelegationen 

Beslut 2 (6) 

17197-2025 

 
 

Redogörelse för ärendet 

Bakgrunden till ansökan 
Rambo AB (sökanden) ansöker om att ändra djupet för 
utsläppspunkten i vattenförekomsten Saltö fjord utanför Lysekil. 
Den tekniska utformningen gör att utloppet på ledningen behöver 
riktas uppåt och då hamnar grundare än 18,3 meter. 

Gällande tillstånd 
Miljöprövningsdelegationen gav den 8 februari 2018 (diarienummer 
43655–2016) tillstånd till fortsatt deponering och avfallshantering på 
fastigheten Sivik 1:5 i Lysekils kommun. Slutliga villkor fastställdes 
den 4 november 2021 (diarienummer 16672-2021) och den 28 augusti 
2023 (diarienummer 52736–2022). För verksamheten gäller bland 
annat följande villkor. 

33. Vid ombyggnation av avloppssystemet för behandlat vatten ska 

utsläppspunkten i Saltö fjord förläggas med de ungefärliga koordinaterna i 

sidled N 6464110, E 116860 (koordinatsystem SWEREF 99 12 00) och på ett 

djup av minst 18,3 meter. 

Hur ansökan har handlagts hos 
Miljöprövningsdelegationen 
Ansökan om villkorsändring kom in till Miljöprövningsdelegationen 
den 16 april 2025. Ansökan har kungjorts på Länsstyrelsens 
webbplats och i ortstidningarna Göteborgs-Posten, Bohusläningen 
och Lysekilsposten samt remitterats till Länsstyrelsen och 
miljönämnden i mellersta Bohuslän. 

Yttranden har kommit in från Länsstyrelsen och Miljönämnden. 
Sökanden har fått tillfälle att bemöta yttrandena.  

Vad ansökan avser 
Rambo AB (sökanden) ansöker om att villkor 33 i tillståndet från den 
28 augusti 2023 ska ändras till följande. 

Vid ombyggnation av avloppssystemet för behandlat vatten ska 

utsläppspunkten i Saltö fjord förläggas med de ungefärliga koordinaterna i 

sidled N 6464110, E 116860 (koordinatsystem SWEREF 99 12 00) och på ett djup 

av minst ca 17 meter. 



Länsstyrelsen Västra Götaland 
  Miljöprövningsdelegationen 

Beslut 3 (6) 

17197-2025 

 
 

Sökandens argument för villkorsändring 
Befintligt villkor anger det djup på 18,3 meter som det är till 
havsbotten i den aktuella utsläppspunkten. Utloppsledningen 
kommer att fästas in i botten med betongvikter. Rekommendationen 
är att själva utloppet på ledningen riktas uppåt vilket medför att 
själva utloppshålet i ledningen hamnar grundare än havsbotten. Det 
resulterar i att själva utsläppspunkten hamnar grundare än 18,3 
meter. Dessa omständigheter förutsågs inte när tillståndet gavs. 

Den fastställda utsläppspunkten är även precis utanför den fastighet 
som ledningen dras igenom. Genom att förskjuta koordinaten några 
meter i sidled medför det att endast en fastighet berörs, vilket 
underlättar arbetet. 

En analys av salthaltsdata från fem år vid närliggande Släggö 
genomförd 2023 visar att språngskiktet sommartid är beläget mellan 
5–10 meter och mellan 10–15 meter vintertid. Då utsläppspunkten 
fortsatt bedöms vara under språngskicket bedöms ändringen inte 
medföra någon ytterligare påverkan på människors hälsa och miljön.  

Yttranden från myndigheter i sammanfattning 

Länsstyrelsen 
Ändringen innebär att utsläppspunkten ändras något i position och 
får en grundare placering. Anledningen till ändringen är främst 
kopplat till utsläppspunktens tekniska utformning, vilket var okänt 
för sökanden. Utifrån data från SMHI:s vattenwebb kan länsstyrelsen 
konstatera att utsläppspunkten sannolikt hamnar över språngskiktet 
under främst hösten, alltså cirka 25 % av tiden. I den analys som 
Marine Monitoring gjort delas tiden upp på en sommarperiod och en 
vinterperiod. Man missar alltså hösten. Att minska djupet med 
cirka 1 meter kommer öka risken för att utsläppspunkten hamnar 
över språngskiktet under en längre tid på året än 25 %. En 
uppskattning är cirka 4 % mer. Men så länge utsläppspunkten hålls 
under 17 meter anser länsstyrelsen att skillnaden inte är betydande 
för vattenförekomsten. Sökanden bör i sin utformning av 
förankringen sträva efter att ändå komma så djupt som möjligt. 

Miljönämnden i mellersta Bohuslän 
Nämnden har inga synpunkter på föreslagen åtgärd. 
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Sökandens bemötande av yttrandena 
För att inte riskera en villkorsöverträdelse på grund av 
omständigheter vid nerläggning av sjöledning har sökanden 
avrundat djupet till cirka 17 meter. Sökanden avser dock att lägga 
utsläppspunkten så djupt som möjligt. 

Motiveringen till Miljöprövningsdelegationens 
beslut 
Enligt 24 kap. 13 § miljöbalken får tillståndsmyndigheten besluta att 
ändra eller upphäva villkor i ett tillståndsbeslut efter ansökan av 
tillståndshavaren. Dock får villkoret upphävas eller mildras endast 
om det är uppenbart att villkoret inte längre behövs eller är 
strängare än nödvändigt eller om ändringen påkallas av 
omständigheter som inte förutsågs när tillståndet gavs. 

Den slutliga tekniska utformningen var inte känd när slutliga villkor 
fastställdes för verksamheten. Sökanden utgick från att utloppet 
placerades vertikalt längs havsbotten. Efter utförligare projektering 
och utformning anger sökanden att utloppet behöver riktas uppåt 
från havsbotten och att själva utsläppspunkten då blir grundare än 
villkoret medger. 

Miljöprövningsdelegationen delar Länsstyrelsens uppfattning att en 
ändring av utsläppspunkten från cirka 18 meter till cirka 17 meter 
inte kommer att innebära en betydande skillnad för vatten-
förekomsten. Villkoret anger ett minsta djup på cirka 17 meter. Med 
cirka i detta fall innebär att utloppspunkten kan ändras någon 
decimeter, dock inte en halvmeter. Sökanden bör däremot sträva 
efter att förlägga utloppspunkten så djupt som möjligt. 
Miljöprövningsdelegationen bedömer att omständigheterna inte 
förutsågs när tillståndet gavs och att villkoret kan ändras enligt 
sökandens begäran. 

____________________ 

Detta beslut har fattats av Miljöprövningsdelegationen inom 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län. I beslutet har Sabine 
Lagerberg, ordförande, och Lena Niklasson, miljösakkunnig, deltagit. 
Ärendet har beretts av Mona Ljunggren, miljöhandläggare. 

Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrifter. 
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Så här överklagar ni 
Miljöprövningsdelegationens beslut 
Miljöprövningsdelegationens beslut kan överklagas hos Mark- och 
miljödomstolen vid Vänersborgs tingsrätt. Överklagandet ska dock 
skickas eller lämnas till Länsstyrelsen. Länsstyrelsens e-postadress 
är vastragotaland@lansstyrelsen.se. Skickar ni med vanlig post är 
adressen Länsstyrelsen Västra Götaland, 403 40 Göteborg. 

Har överklagandet kommit in i rätt tid överlämnar Länsstyrelsen 
överklagandet och handlingarna till mark- och miljödomstolen. 

Överklagandet ska ha kommit in till Länsstyrelsen senast den 17 
oktober 2025. 

Om den som överklagar är en part som företräder det allmänna (till 
exempel Naturvårdsverket, Länsstyrelsen eller kommunens 
miljönämnd), ska överklagandet dock ha kommit in till Länsstyrelsen 
inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Överklagandet ska vara skriftligt. I skrivelsen ska ni ange 

• ert namn, adress, telefonnummer och eventuell e-postadress, 
• vilket beslut ni överklagar, till exempel genom att ange 

beslutsdatum och ärendets diarienummer, samt 
• hur ni anser att Miljöprövningsdelegationens beslut ska ändras 

och varför det ska ändras. 

Sändlista 
Externt 

• Naturvårdverket, registrator@naturvardsverket.se 
• Havs- och vattenmyndigheten, 

havochvatten@havochvatten.se 
• Miljönämnden i mellersta Bohuslän, miljoenheten@sotenas.se 
• Vattenmyndigheten för Västerhavets vattendistrikt, 

beredningssekretariat.vastragotaland@lansstyrelsen.se 
• Aktförvararen i Lysekils kommun 

Internt inom Miljöprövningsdelegationen och Länsstyrelsen 
• Sabine Lagerberg 
• Lena Niklasson 
• Mona Ljunggren 
• Monica Lind 
• Alexandra Bulat Arp 
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• Helena Laneby 
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